МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ
от  08 июня 2012 года   № 137-од

О проведении повторной государственной (итоговой) аттестации
выпускников, освоивших основные общеобразовательные программы

основного общего образования  с участием школьной
экзаменационной комиссии

В соответствии с  п.10 Письма министерства образования и науки

Самарской области от 17.01.2012 № МО-16-03/29-ТУ «О проведении в

2011/2012 учебном году государственной (итоговой) аттестации

обучающихся Самарской области, освоивших основные

общеобразовательные программы основного общего образования» (далее

ГИА) и на основании протоколов результатов ГИА по русскому языку и

алгебре, п р и к а з ы в а ю:

1. Для проведения повторной  государственной (итоговой)

аттестации в 9-х классах установить следующие сроки:

Алгебра – 19 июня 2012 года

Русский язык – 20 июня 2012 года.

Начало экзаменов в 10.00  часов.

2. Руководителям государственных бюджетных

общеобразовательных учреждений СВУ, имеющим выпускников,

 2

получивших по результатам неудовлетворительные отметки по алгебре и

русскому языку:

2.1.Подать заявки на экзаменационные материалы в Северо-

Восточное управление образования до 13 июня 2012 г.

 2.2. Создать школьные экзаменационные комиссии по указанным

предметам.

3. Ведущему специалисту отдела организации СВУ Борцовой И.Н.

для проведения повторной ГИА обеспечить общеобразовательные

учреждения экзаменационными пакетами по русскому языку и алгебре.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника отдела организации образования  Л.Л.Яковлеву.